中国新闻 2017年4月26日 星期三
值班主任：杨帆 主编：史自勋 美编：王凤龙B08 经济

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

供 求

声明
文昌向海娱乐有限公司遗失公章、
财务章、合同章各一枚，营业执照
正本壹本，副本壹本，营业执照号：
460100400002594，声明作废。

遗失声明
文昌市翁田镇乒乓球协会不慎遗
失海南省社会团体会费专用收据
一本，编号：0838401－0838450，
遗失海南省公益事业接受捐赠统
一收据一本，编号：0104401－
0104450，特此声明作废。

遗失声明
海南茂炜矿业开发有限公司遗失
营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号:
460000000058896，税务登记证
正副本，证号:4600066651460X，
公章、财务专用章、法人章、合同章
各一枚，声明作废。

注销公告
海南海滨馨园实业投资有限公司
拟向海南省工商行政管理局申请
注销，请相关债权、债务人于本公
告见报后45天内办理相关事宜。

注销公告
海南润泽源水务技术咨询有限公
司拟向海南省海口市工商行政管
理局申请注销，请相关债权债务人
见报日起45天内到本公司办理相
关事宜。

公 告
栏目广告办理电话：13876308551

遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

商务代理
栏目广告电话：18889912934

简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单简约不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810582 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 18976292037
乐东 13807540298

陵 水 15338978956
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976011507 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

白龙南路省科技活动中心3楼
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

账户：海南日报社发行部
账号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：66810111

典 当
栏目广告办理电话：18889912934

广告

▲刘丹不慎遗失润天水岸5栋502
号房购房发票一张，发票代码:
4600121650，号码:00058054，声
明作废。
▲三亚平海旅游汽车有限公司不
慎遗失车牌:琼B20096旧营运证
正、副本，证号:460200012005，
声明作废。
▲三亚东泰照明装饰工程有限公
司不慎遗失增值税发票系统金税
盘，编码为:ANF0170100029，声
明作废。
▲三亚蓝调婚纱摄影有限公司不
慎遗失营业执照副本(副本2-2)，
注册号为:460200000220811，声
明作废。
▲儋州那大恒源利农资销售部遗
失工商营业执照正副本，注册号:
469003600179550，声明作废。
▲白沙点石网吧遗失税务登记证
正 副 本 各 一 本 ，证 号:
460030594949773，声明作废。
▲儋州那大木子安然纳米日用品
商行遗失工商营业执照正本一本，
注册号:469003600280181，声明
作废。
▲李莲好遗失工商营业执照副本，
注册号:469003600063767，声明
作废。
▲胡玲遗失中南西海岸 B19-
1302 号房购房收据一份，编号：
N0.160069535，金额：220000元，
声明作废。
▲江淮牌中型厢式货车琼D61671
（法人：文昌寨）不慎遗失营业执照
正 本、副 本 各 一 本 ，注 册 号 ：
46007600025883，声明作废！
▲后山社区居民委员会不慎遗失
座落于定城镇后山社区居民委员
会的土地证，证号：定城集有
（2004）第1056号，声明作废！
▲东方中田贸易有限公司遗失农
行东方市支行营业部开户许可证，
核准号:J6410017695601，声明
作废。
▲邱严杰不慎遗失居民身份证，号
码 为 46002219740917511X，
特此声明。
▲海南园泰建筑工程有限公司遗
失中国建设银行股份有限公司海
口美丽沙支行开户许可证，核准
号:J6410024660702，声明作废。
▲海南佰基建设工程有限公司遗
失中国建设银行股份有限公司海
南省分行营业部开户许可证，核准
号:J6410025393401，声明作废。
▲海南永霖之星汽车维修服务有
限公司不慎遗失开具给海南万宁
大花角海洋文化城有限公司的海
南增值税专用发票的发票联和抵
扣联，发票代码:4600163130，发
票号码:00130555，特此声明。
▲海南森佳信置业有限公司遗失
销售不动产统一发票（自开）发票
联，发票代码：246001390619，发
票号码：00159014，声明作废。
▲澄迈富豪土石方工程有限公司
遗失工商银行澄迈支行开户许可
证，核准号:J6410022121001，信
用 代 码 证 ， 编 号:
G1046902302212100D，声 明 作
废。
▲海南闽鑫实业有限公司不慎遗
失公章一枚，声明作废。
▲万宁长春城房地产开发有限公
司不慎遗失营业执照副本一本（副
本 号 2- 2） ， 注 册 号 ：
469006000004098，声明作废！
▲海南马之达贸易有限公司原公
章、财务章遗失，现声明作废。

减资公告
根据2017年3月30日海南康大投
资有限公司（统一社会信用代码：
914600000510716181）股东会决
议，决定将注册资本由2000万人
民币减少到500万人民币，现予以
公告。

海南康大投资有限公司
2017年4月5日

注销公告
海口速源网络科技有限公司拟向
海南省海口市工商行政管理局申
请注销，请相关债权债务人见报日
起45天内到本公司办理相关事
宜。

海南仲裁委员会公告
三亚碧城房地产开发有限公司：
本委受理的（2017）海仲（三）字第
50号申请人徐海军与你之间的商
品房预售合同纠纷案。现依法向
你公告送达应仲裁通知书、仲裁规
则、仲裁员名册、仲裁庭组成表、权
利义务告知书、诚信仲裁提示书、
仲裁申请书及证据等材料，自公告
之日起经过60日即视为送达。提
交仲裁庭组成表、答辩书及举证期
均为公告期满后10日内。逾期本
委将指定詹和泉组成独任庭于
2017年7月14日16:30时在本委
三亚仲裁院（三亚市金鸡岭街336
号）开庭审理，逾期不到庭，将依法
缺席裁判。

二0一七年四月二十四日

海南仲裁委员会公告
三亚碧城房地产开发有限公司：
本委受理的（2017）海仲（三）字第
51号申请人石雪梅与你之间的商
品房预售合同纠纷案。现依法向
你公告送达应仲裁通知书、仲裁规
则、仲裁员名册、仲裁庭组成表、权
利义务告知书、诚信仲裁提示书、
仲裁申请书及证据等材料，自公告
之日起经过60日即视为送达。提
交仲裁庭组成表、答辩书及举证期
均为公告期满后10日内。逾期本
委将指定詹和泉组成独任庭于
2017年7月14日15:00时在本委
三亚仲裁院（三亚市金鸡岭街336
号）开庭审理，逾期不到庭，将依法
缺席裁判。

二0一七年四月二十四日寻亲公告
男子，身份、年龄不
详。2017年4月12
日在秀英村附近被
市民发现其晕倒在
地，遂拨打 110 报
警，草坡派出所到场

后拨120送往我院救治。因病情
极危重，于2017年4月22日抢救
无效病故。望其亲属或知情者见
报后速与我联系处理善后事宜。
公告期满30天仍无人认领，我院
将按有关规定处理。
联系电话：66808008。

海南医学院第二附属医院

▲海口雷森苗木有限公司遗失公
章一枚，现声明作废。
▲陈少军不慎遗失税务登记证副
本，证号:460034197612020039，
声明作废。
▲陵水椰林陵城陈少军服装店不
慎遗失营业执照副本，注册号:
469034600009292，声明作废。
▲屯昌致富瓜菜产销专业合作社
不慎遗失农民专业合作社法人营
业 执 照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
469026NA000103X，现 声 明 作
废。
▲符国楷遗失居民身份证，证号
460026199412300617，特 此 声
明。
▲保亭响水毛岸新山水人家农乐
乐不慎遗失税务登记证(副本)，税
字:460022197205255812H4 号，
声明作废。
▲保亭响水富达涂料油漆店不慎
遗失税务登记证(副本)，税字:
46003519741103131X01 号 ，声
明作废。
▲保亭响水富达涂料油漆店不慎
遗失个体工商营业执照(副本)，注
册号:469035600030448，声明作
废。
▲保亭弘富祥养殖专业合作社不
慎遗失工商营业执照(正，副本)，注
册号:469035NA000405X，声明
作废。
▲三亚星动力巴士有限责任公司
不慎遗失税务登记证正本，证号：
460200665121464，声明作废。
▲三亚柏仕建筑装饰有限公司不
慎遗失税务登记证副本，证号：
460200594902633，声明作废。
▲三亚宇斌陶瓷商行不慎遗失营
业 执 照 正 本 ，注 册 号:
460202600139588，声明作废。
▲定安富文益民商行遗失代码为
146001440202通用机打发票(国
税)一张，票号:00680248，现声明
作废。
▲海南岛上岛科技有限公司遗失
银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号:
J6410024753301，现声明作废。
▲陵水椰林罗莱家纺专卖店遗失
营 业 执 照 正 本 ，注 册 号
469034600098941，声明作废。
▲陈秀娟遗失座落于海口市海德
路1号耀江花园A3幢1-801不动
产权证，证号:HK155845，现声明
作废。
▲苏桂燕不慎遗失工商营业执照
正 本 一 本 ， 注 册 号:
469006600004291，声明作废。
▲陵水新村优都冰淇淋小吃店不
慎遗失营业执照(正本1-1)，注册
号:469034600151431, 声 明 作
废。
▲屯昌县南坤供销社土产、日什第
二门市部遗失营业执照正，副本，
注册号：469026000005010，现声
明作废。
▲海南亦发实业贸易有限公司遗
失座落于海口市南航西路金龙新
村 11A603 室 产 权 证 ，证 号 ：
16334，现声明作废。
▲海南亦发实业贸易有限公司遗
失座落于海口市南航西路金龙新
村601室产权证，证号：16350，现
声明作废。
▲望海国际大酒店工会委员会遗
失建行海口大英山支行开户许可
证，核准号：J6410003709902，现
声明作废。
▲澄迈华发农业开发有限公司遗
失营业执照正副本各一本，证号
为：4600272001130，声明作废。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务。正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

椰海红木楼办公咖啡厅招租
椰海大道东61号18689818424

三亚市15亩土地合作或转让
两块土地18976318888张先生

求购海口市区5亩商业用地
要求在繁华地段，产权明晰证照齐
全。15289965262 王女士

别墅、铺面、土地租售
半山花园空中别墅出售、铺面出
租；港澳开发区一级工业土地46
亩 租 售 。 18808925611、
18808945811、18808944211

DR策划+规划+可研报告
建筑设计等-18976627298

税务注销 公司注册
泓博会计 大同路华能大厦10楼
18976366635 66518400

海南银达国际拍卖有限公司

拍卖公告（20170503期）

受委托，我司定于2017年5月3日
上午10时在我司拍卖大厅公开拍
卖：琼 A0HW10 思威牌汽车一
辆，参考价：7.4万元。该车辆以现
状净价拍卖。竞买保证金：2万
元。展示时间：2017年4月27日、
28日。有意竞买者请于2017年5
月2日下午17时前到我司了解详
情 并 办 理 竞 买 手 续 。 电 话 ：
66736719 地址：海口市海垦国
际金融中心6层

注销公告
琼海天虹易信通贸易有限公司拟向
琼海工商局申请注销，相关债权债
务人自见报45天内办理相关事宜。

注销公告
东方兴兴有限公司向东方市工商
局申请注销，债权债务人见报日起
45天内办理相关事宜

注销公告
三亚洋海建筑材料供应有限公司
拟向三亚工商局申请注销，请债权
债务人45天内办理相关手续。

注销公告
海南伟洪建材有限公司拟向万宁
市工商局申请注销，请债权债务人
见报日起45天内办理相关事宜。

注销公告
澄迈华发农业开发有限公司拟向
澄迈县工商局申请注销，请债权债
务人于登报之日起45日内办理相
关事宜。

通知
吴绩沐，因你方承包我公司公交车
站候车亭项目进行施工，需要办理
工程结算相关事宜，请见报后10
日内速与我公司联系。联系电话：
089868552828。

海口市市政工程维修公司
2017年4月25日

注销公告
文昌森太江蓠菜栽培养殖有限公
司申请注销，请债权债务人自见报
日45天内到公司办理相关事宜

减资公告
海口大成小额贷款有限公司经本
公司股东会（出资人）决定：拟向公
司登记机关申请减少注册资本，由
120000万元减至5000万元。请
债权人自接到本公司书面通知书
之日起三十日内，未接到通知书的
自本公告之日起四十五日内；有权
要求本公司清偿债务或提供相应
担保，逾期不提出的视为没有提出
要求，特此公告！

清算公告
优电联盟物联网商务（海南）有限
公司经股东会决议结业清算并已
组成清算组，请有关债权人自接到
本公司书面通知之日起30日内，
未接到书面通知的自本公告发布
之日起45日内，向清算组申报债
权及办理登记手续，债权人申报时
应书面说明债权的有关事项，并提
供相关证据材料。逾期不报，视为
放 弃 权 利 。 清 算 组 电 话 ：
66736776 ，联系人：张女士。

注销公告
海南中兆伟铭实业公司拟向海南
省工商行政管理局申请注销，请债
权债务人登报起45天内来我司办
理事宜。

遗失声明
三亚潮爹餐厅遗失营业执照正本、
副 本 ， 注 册 号:
460202600209568，发票领购簿
一本，税务登记证正本、副本，证
号：44010219840903321901，海
南地税局通用机打发票，发票代
码：246001470414，发票号码：
10055555-10055600，发票代码：
246001570414，发 票 号 码 ：
04627001-04627100，声明作废。

遗失声明
儋州宏大房地产经纪有限公司遗
失 营 业 执 照 副 本 ，信 用 代 码
91469003MA5RD6E90D及公章
和法人私章，现声明作废。

遗失声明
海南马之达贸易有限公司遗失营
业 执 照 1 正 2 副 ，注 册 号
4600002016629，税务登记证正
副本，税号460100760397995，组
织机构代码证正副本，代码号
76039799-5，声明作废。

遗失声明
澄迈金江天人农场遗失营业执照正
本，注册号:469027000000227，组
织机构代码证正、副本，代码号:
71382561-9，声明作废。

遗失声明
海南省交通工程机械维修中心现遗
失“海南省政府非税收入一般缴款
书”55份，特声明作废票据号码如
下 ：0399748010—0399748256、
0196231038、 0196231089、
019623110X、 0196231126—
0196231177、 0196231230—
0196231257、 0196231337—
0196231505特此声明。
▲海南训达实业有限公司的合同
专用章损坏,声明作废。
▲保亭响水应莲药材店不慎遗失
营 业 执 照 正 、副 本 ，号 码:
469035600006681，声明作废。
▲保亭响水应莲副食店不慎遗失
营 业 执 照 副 本 一 本 ，号 码
469035600023256，声明作废。
▲文昌南阳明冠摩托修理店遗失
国税税务登记证正本，税号:
460022195409151717，声 明 作
废。
▲海口琼山王丽娟蔬菜摊不慎遗
失 营 业 执 照 正 、副 本 ，号 码:
460107600162621，声明作废。
▲代翠蓉不慎遗失居民身份证，证
号：500230198602182221，特此
声明。
▲儋州那大名都驿站餐饮店遗失
税务登记证副本壹本,税号：
511028198209205722D1, 声 明
作废。
▲儋州金园宝实业有限公司不慎
遗失营业执照正本，注册号:
469003000000228；组织机构代
码证正本，代码:74776778-7，声
明作废。
▲海南润生堂药业有限公司遗失
银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J6410005114904；声明作废。
▲海南润生堂药业有限公司遗失
机 构 信 用 代 码 证 ，编 号 ：
G1046900300511490Z；声 明 作
废。
▲海口朗正教育中心遗失税务登
记 证 正 、副 本 ，税 字 号 ：
460100324094090；声明作废。
▲澄迈县金江镇京岭村民委员会
新村园村民小组损坏公章一枚，声
明作废。

▲海南四通投资有限公司银行开
户许可证号：J6410011961001，
已遗失，声明作废。
▲海口秀英何仁山早餐店不慎遗
失 营 业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
460105600165143，声明作废！
▲李梅慧不慎遗失儋州市恒大名
都买停车位的收据（海花岛联销项
目收款专用收据）三张，HHD:
4073365、4073366、4073367，特
此声明！
▲海南省莱博科达科技有限公司
不慎遗失银行开户许可证，核准
号：J6410018247401，声明作废！
▲澄迈牧流山羊养殖专业合作社
不慎遗失公章及法人私章，现声明
作废！
▲韩桐光遗失土地证，证号：
W2101719，声明作废。
▲周俞亨遗失毕业证书，证号：
HN2013210930160，声明作废。
▲洋浦花花公子服饰专卖店遗失
公章，声明作废。
▲岳宏军遗失塔吊安拆证，证号：
琼A052013000040，特此声明。
▲梁定吉遗失国土土地证，证号：
W2101221，声明作废。
▲海口琼山佳欣好便利店遗失营
业 执 照 正 本 ， 证 号 ：
460107600257919，声明作废。
▲海南康扬装饰工程有限公司遗
失 金 税 盘 ，编 号 ：44-
66160849625，金税卡（IC卡），编
号：F1150020020，声明作废。
▲符秀江遗失身份证，证号：
46000719701105041X，声 明 作
废。
▲中兴通讯股份有限公司遗失增
值 税 专 用 发 票 ，发 票 代 码 ：
4403154130， 发 票 号 码 ：
05268918，声明作废。
▲李基雄遗失琼儋渔08013号渔
船检验证，证号：460003005041，
声明作废。
▲李基雄遗失琼儋渔08013号船
舶登记证一本，证号：琼儋州
（2016）第 YD000006 号，声明作
废。
▲李基雄遗失琼儋渔08013号捕
捞许可证一本，证号：琼儋州
（2016）第HY000009 号，声明作
废，
▲中共中国建筑第六工程局有限
公司华南分公司委员会因公章未
备案，声明作废。
▲吕诗随遗失报到证，证号：
201512034200788，声明作废。
▲海南明盛旅行社有限公司遗失
海南增值税普通发票，发票代码：
4600162320， 发 票 号 码 ：
11626005，特此声明。
▲海口力高实业有限公司遗失税
务 登 记 证 正 副 本 ，证 号 ：
460100747774856，声明作废。
▲海口力高实业有限公司遗失营
业 执 照 正 副 本 ，证 号 ：
4601002007201，声明作废。
▲熊聪遗失毕业生报到证，证号：
10589202358，特此声明。

▲海口力高实业有限公司遗失组
织机构代码证正副本，证号：
747774856，声明作废。
▲海口龙华乐居尚布布艺商行遗
失 税 务 登 记 证 副 本 ，证 号 ：
460007198608030029，声 明 作
废。
▲海口海多多水产有限公司遗失
开 票 金 税 盘 ，编 号 ：44-
66155306312，特此声明。
▲波涛装饰（海南）有限公司遗失
营业执照正本及副本（2-2），证
号：91460100348078159Y，声明
作废。
▲陈文珊遗失土地分割证，编号：
200813729，特此声明。
▲海南天昌实业有限公司遗失市
建行海甸分理处开户许可证，核准
号：J6410003230102，声明作废。
▲周茂林遗失房产证，证号：
HK105187，声明作废。
▲陕西瑞恒项目管理有限公司海
南分公司遗失海南增值税专用发
票（抵 扣 联），发 票 代 码 ：
4600163130， 发 票 号 码 ：
00039878，特此声明。
▲袁守业遗失土地证，证号：海口
市国用（2010）第015444号，声明
作废。
▲毛军遗失土建施工员，证号：
46161010001532，特此声明。
▲海口明隆贸易有限公司遗失国
有土地使用证2本，证号：海口市
国用（2009）第008558号、海口市
国用（2009）第008559号，房屋所
有权证2本，证号：海口市房权证
海房字第HK301313号、海口市房
权证海房字第HK301353号，声明
作废。
▲陈淑娟、王雄、王伟、王忠遗失房
产证，证号：1108号，声明作废。
▲王海英遗失由海南达凯房地产
开发有限公司开据的海南省销售
不 动 产 专 用 发 票 ，发 票 号 ：
24600049041100470983、
24600049041100448083、
24600049041100448107，声明作
废。
▲海南辉煌照明有限公司遗失营
业 执 照 正 副 本 ，证 号 ：
4600002018215，特此声明。
▲海口美兰昊林花卉店公章未向
公安机关备案，声明作废。
▲海口市美兰区农林局演丰农业
技术推广站遗失税务登记证一正
一副各一本，琼地税海口字号：
460100901420037，声明作废。
▲海口市美兰区农林局演丰农业
技术推广站遗失营业执照一正一
副 各 一 本 ， 注 册 号 ：
460100000128701，声明作废。
▲海南骏展实业有限公司不慎遗
失营业执照副本一本（2-1），注册
号:460100000646435，声 明 作
废。
▲海南外婆家豆浆餐饮有限公司
不慎遗失公章壹枚，特此声明作
废。

新华社北京4月25日电（记者
徐博 季小波）人力资源和社会保障部
25日发布消息称，2017年一季度养
老保险基金总收入9708亿元，同比增

长25.4%，基金支出8085亿元，同比
增长22.9%，累计结余突破4万亿元。

2016年职工基本养老保险基金
总 收 入 3.51 万 亿 元 ，同 比 增 长

19.5%，总支出 3.19 万亿元，同比增
长23.4%，累计结余3.86万亿元。从
全国来看，养老保险基金仍保持收
大于支，基金累计结余持续增加，确

保了全国职工养老保险待遇按时足
额发放。

人社部称，虽然人口老龄化问题
日益突出，未来基金支出面临较大压

力，但通过中长期和当前的一系列措
施，能够进一步提升养老保险制度保
障能力，有效化解局部风险，实现基金
长期平稳运行。

人社部发布消息

养老保险基金累计结余突破4万亿元

据新华社北京4月25日电（记
者高亢 张辛欣）近日，工业和信息化
部、国家发展改革委、科技部联合印
发了《汽车产业中长期发展规划》。
规划指出，发展我国汽车产业需要继
续完善创新体系，增强核心技术攻关
能力，突破重点领域引领产业转型升
级，打造本土国际领军企业。

工信部部长苗圩表示，进入新世

纪以来，我国汽车产业发展成绩显著，
技术水平快速提升，产销量自2009年
起已连续8年位居全球第一，2016年
产销突破2800万辆，其中，中国品牌
汽车超过1400万辆，市场认可度大幅
提升，在某些细分市场已经能够和国
际一线品牌同台竞争。同时，新能源
汽车产业规模快速扩大，产业链日趋
完善，新能源汽车和智能网联汽车有

望成为抢占先机的突破口。
规划提出了我国汽车产业未来

10年的发展目标、重点任务和政策
措施，核心要义是做大做强中国品牌
汽车，培育具有国际竞争力的企业集
团。新能源汽车和智能网联汽车将
成为主要突破口，引领整个产业转型
升级；措施上将继续优化产业发展环
境，推动行业内外协同创新。

我国出台《汽车产业中长期发展规划》

打造本土国际领军企业
航拍上海国际旅

游度假区。
包含迪士尼、奕

欧来等国际级旅游休
闲项目的上海国际旅
游度假区4月25日发
布最新统计：该度假
区自2016年4月26
日开放以来，一年来
累 计 接 待 游 客 约
1700万人次，日均接
待4万多人次，单日最
高超过11万人次。

新华社发

上海国际旅游度假区
一年接待游客1700万人次

据新华社北京4月25日电（记者安蓓 刘
羊旸）国家发展改革委和国家能源局25日对外
发布《能源生产和消费革命战略（2016-
2030）》，明确到2030年，我国新增能源需求将
主要依靠清洁能源满足。

作为指导我国未来能源发展的总体蓝图和
纲领性文件，该战略把推进能源革命作为能源
发展的国策。“发布统领全局、谋划长远的能源发
展战略，将使国家能源规划政策体系更趋完善
和健全。”国家发改委基础产业司副司长郑剑说。

根据战略，到2020年，我国能源消费总量
将控制在50亿吨标煤以内，清洁能源成为增量
主体，非化石能源占比15%；单位国内生产总
值二氧化碳排放比2015年下降18%；单位国
内生产总值能耗比2015年下降15%。

到2030年，能源消费总量控制在60亿吨标
煤以内，非化石能源占一次能源消费比重达到
20%左右，天然气占比达到15%左右，新增能源需
求主要依靠清洁能源满足；单位国内生产总值二
氧化碳排放比2005年下降60%至65%，二氧化
碳排放2030年左右达到峰值并争取尽早达峰；
单位国内生产总值能耗达到目前世界平均水平。

到2030年

我国新增能源需求
主要靠清洁能源满足